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ENLACES DE EMPLEO 
 

La Biblioteca Palacio los Serrano ha seleccionado una serie de enlaces que 
pueden resultar de interés para aquellas personas que están buscando información 
relacionada con búsqueda de empleo. Estos enlaces no pertenecen a Caja de Ávila. La 
Biblioteca no asume responsabilidad alguna por el uso que estos portales hagan de los 
datos personales. 

 
 
EMPLEO PÚBLICO 
 
 
ADMINISTRADOR DE INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS (ADIF): 
http://www.adif.es/es_ES/conoceradif/oferta_de_empleo_publico/oferta_de_empleo_pu
blico.shtml  
 
ADMIWEB: Buscador de oposiciones y empleo público. http://www.admiweb.org/ 
 
AEROPUERTOS ESPAÑOLES Y NAVEGACIÓN AÉREA (AENA): 
http://empleo.aena.es/empleo/  
 
AGENCIA ESPAÑOLA DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS SANITARIOS 
(AGEMED): http://www.agemed.es/actividad/empleoPublico/home.htm 
 
B.O.E: Ofertas de empleo del Boletín Oficial del Estado. 
http://www.boe.es/aeboe/organismo/empleo_boe.php 
 
CENTRO PARA EL DESARROLLO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL (CDTI): 
http://www.cdti.es/index.asp?MP=9&MS=127&MN=2  
 
COMISIÓN DEL MERCADO DE LAS TELECOMUNICACIONES (CMT): 
http://www.cmt.es/cmt_ptl_ext/SelectOption.do?nav=empleo_y_contrataciones 
 
COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE SEGUROS DE CRÉDITO A LA EXPORTACIÓN 
(CESCE): 
http://www.cesce.es/web/sp/Nuestra-Empresa/Recursos-Humanos/index.aspx 
 
CONSEJO DE SEGURIDAD NUCLEAR (CSN): 
http://www.csn.es/index.php?option=com_content&view=article&id=31&Itemid=34&l
ang=es 
 
CORREOS: http://www.correos.es/comun/Empleo/1212_e-Empleo.asp 
 
EMPLEO PÚBLICO: Convocatorias de empleo público del Boletín Oficial del 
Estado, comunidades autónomas y provincias. 
http://www.empleopublico.net 
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EMPLEO PÚBLICO DEL MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL 
http://www.map.es/servicios/servicios_on_line/empleo_publico.html 
 
FERROCARRILES DE VÍA ESTRECHA (FEVE): http://www.feve.es/ 
 
GERENCIA DEL SECTOR NAVAL: http://www.gernaval.org/ 
 
INSTITUTO DE LA JUVENTUD: http://www.emancipacionjoven.es/ 
 
INSTITUTO ESPAÑOL DE COMERCIO EXTERIOR: 
http://www.icex.es/icex/cda/controller/pageICEX/0,6558,5518394_5593111_5630159_
0_0_-1,00.html  
 
INSTITUTO DE SALUD CARLOS III: 
http://www.isciii.es/jsps/presentacionyestructura/secretaria/bolsaEmpleo/personalFunci
onario.jsp  
 
INSTITUTO NACIONAL DE EMPLEO (INEM): Página Web del Instituto 
Nacional de Empleo. http://www.inem.es/ 
 
INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA): 
http://www.inta.es/ofertaExterior/bolsaTrabajo.asp 
 
MINISTERIO DE DEFENSA: 
http://www.mde.es/contenido.jsp?id_nodo=4062&&&keyword=&auditoria=F 
 
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA: 
http://www.meh.es/es-ES/Servicios/Paginas/default.aspx 
 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN: 
http://www.mec.es/mecd/oposiciones/index.html 
 
MINISTERIO DE FOMENTO: 
http://www.fomento.es/MFOM/LANG_CASTELLANO/INFORMACION_MFOM/con
trataciones/  
 
MINISTERIO DE INDUSTRIA, TURISMO Y COMERCIO: 
http://www.mityc.es/es-ES/OposicionesyConcursos/Paginas/Empleo.aspx  
 
MINISTERIO DE JUSTICIA: 
http://www.mjusticia.es/cs/Satellite?c=Page&cid=1155294669024&lang=es_es&menu_
activo=1155294669024&pagename=Portal_del_ciudadano%2FPage%2FTplListaSubPa
ges  
 
MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA: 
http://www.mpr.es/ServiciosCiudadano/OPE/concursos.htm 
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MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE: 
http://www.mma.es/portal/secciones/empleo_publico/ 
 
MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUMO: 
http://www.msc.es/profesionales/oposicionesConcursos/home.htm 
 
MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN 
http://www.mtas.es/es/sec_trabajo/index.htm 
 
MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN. EMPRESAS DE TRABAJO 
TEMPORAL: Contiene un listado completo de empresas de trabajo temporal. 
http://www.mtas.es/es/empleo/ett-OIA/ett_idx.htm 
 
MINISTERIO DEL INTERIOR: http://www.mir.es/servicio_empleo.html 
 
OFICINA ESPAÑOLA DE PATENTES Y MARCAS: 
http://www.oepm.es/cs/Satellite?c=Page&cid=1144260495139&classIdioma=_es_es&i
dPage=1144260495139&pagename=OEPMSite%2FPage%2FtplListaSubtipoEmpleo  
 
PUERTOS DEL ESTADO: 
http://www.puertos.es/es/sistema_portuario/empleo/index.html 
 
RENFE: http://www.renfe.es/empresa/empleo/index.html 
 
SALVAMENTO MARÍTIMO: http://www.salvamentomaritimo.es/ 
 
COMUNIDADES AUTÓNOMAS: SERVICIOS DE EMPLEO 
 
CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA: 
http://www.ceuta.es/servlet/ContentServer?pagename=PortalEmpresas%2FPage%2FPE
Render&cid=1146208012036 
 
CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA: http://www.aedlmelilla.es/empleo.htm 
 
COMUNIDAD DE MADRID, SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO: 
http://gestiona.madrid.org/gofe_web/run/j/Inicio.icm?ESTADO_MENU 
 
GENERALIDAD DE CATALUÑA, DEPARTAMENTO DE EMPLEO: 
http://www.gencat.cat/treball/index_es.html 
 
GOBIERNO DE LAS ISLAS BALEARES, CONSEJERÍA DE TRABAJO Y 
FORMACIÓN: 
http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=es&coduo=1464 
 
GOBIERNO DE ARAGÓN: http://portal.aragon.es/portal/page/portal/IAD 
 
INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO: 
http://inaem.aragon.es/portal/page/portal/INA 
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PORTAL DE EMPLEO Y FORMACIÓN DE LA REGIÓN DE MURCIA: 
http://www.carm.es/neweb2/servlet/integra.servlets.ControlPublico?IDCONTENIDO=3
6&IDTIPO=140&RASTRO=c$m 
 
SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO: 
http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdeempleo/oficinavirtual/web/es/ 
 
SERVICIO CANARIO DE EMPLEO: 
http://www.gobcan.es/ 
 
SERVICIO CÁNTABRO DE EMPLEO: http://www.empleacantabria.com/ 
    
SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO: 
http://www.juntaex.es/consejerias/igualdad-empleo/sexpe/index-ides-idweb.html  
 
SERVICIO GALLEGO DE COLOCACIÓN: http://traballo.xunta.es/ 
 
SERVICIO NAVARRO DE EMPLEO: 
http://www.navarra.es/home_es/Temas/Empleo+y+Economia/Empleo/Default.htm 
 
SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO DE CASTILLA-LA MANCHA: 
http://www.sepecam.jccm.es/ 
 
SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO DE CASTILLA Y LEÓN: 
http://www.empleocastillayleon.com/index.jsp 
 
SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO DEL GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE 
ASTURIAS: http://trabajastur.com/trabajastur/moderna/presentacion2.htm 
 
SERVICIO RIOJANO DE EMPLEO: 
http://www.larioja.org/npRioja/default/defaultpage.jsp?idtab=423403 
 
FUNDACIÓN SERVICIO VALENCIANO DE EMPLEO: http://www.sve.es/ 
 
SERVICIO VALENCIANO DE EMPLEO Y FORMACIÓN: 
http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/ciudadanos/ciu_busco_trabajo 
 
SERVICIO VASCO DE EMPLEO: http://www.lanbide.net/ 
 
AYUNTAMIENTOS: SERVICIOS DE EMPLEO 
 
AYUNTAMIENTO DE ALBACETE: 
http://www2.amialbacete.com/principal/index.php?option=com_frontpage&Itemid=1 
 
AYUNTAMIENTO DE ALICANTE: http://www.alicante-ayto.es/empleo/home.html 
 
AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA: 
http://www.aytoalmeria.es/ciudadano/nav/ayuntamiento/concejalias/empleoTurismo/ind
ex.jsp 
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AYUNTAMIENTO DE ÁVILA: http://www.avilaempleo.com/ 
 
AYUNTAMIENTO DE BADAJOZ: http://www.aytobadajoz.es/ 
 
AYUNTAMIENTO DE BARCELONA: 
http://w3.bcn.es/V61/Home/V61HomeLinkPl/0,2687,200713899_200727229_2,00.html 
 
AYUNTAMIENTO DE BILBAO: 
http://www.bilbao.net/nuevobilbao/jsp/bilbao/ciudad.jsp?idioma=C&color=rojo&padre
=|HE 
 
AYUNTAMIENTO DE BURGOS: 
http://www.aytoburgos.es/temas/default.asp?themeid=6&subthemecols=2&showsearch
=1&subcontentcols=1&subcontentrows=NULL&ThemeModelType=3&NSubContents
=5 
 
AYUNTAMIENTO DE CÁCERES: 
http://www.ayto-caceres.es/category/tematica/empleo 
 
AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ: 
http://www.cadiz.es/Category/IFEF/Empleo_y_Formacion/608 
 
AYUNTAMIENTO DE CASTELLÓN: http://www.castello.es/seccion.php?cod1=9 
 
AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL: http://www.ciudadreal.es/instituto-
municipal-de-empleo,-formacion-y-promocion-empresarial.html 
 
AYUNTAMIENTO DE CÓRDOBA: 
http://mezquita.ayuncordoba.es/seleccion/ope.nsf 
 
AYUNTAMIENTO DE CUENCA: http://ayuntamiento.cuenca.es/portal/lang__es-
ES/tabid__8993/default.aspx 
 
AYUNTAMIENTO DE GERONA: 
http://www.ajuntament.gi/ic/infciu_edictes2.php?tipus=142 
 
AYUNTAMIENTO DE GRANADA: http://www.imfegranada.es/web/ 
 
AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA: 
http://www.guadalajara.es/es/index.asp?MP=56&MS=492&MN=4 
 
AYUNTAMIENTO DE HUELVA: 
http://www.huelva.es/wps/portal/index.htm 
 
AYUNTAMIENTO DE HUESCA: 
http://www.ayuntamientohuesca.es/000_estructura/index.php?id=1966 
 
AYUNTAMIENTO DE JAÉN: http://www.aytojaen.es/index.php 
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AYUNTAMIENTO DE LA CORUÑA: http://www.coruna.es/empleo/upe.jsp 
 
AYUNTAMIENTO DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA: 
http://www.laspalmasgc.es/lpgc/idcplg?IdcService=SS_GET_PAGE&nodeId=211 
 
AYUNTAMIENTO DE LEÓN: 
http://www.aytoleon.es/web/ActualidadServlet/leon/ayto/actualidad/listado/index.jsp?ar
eaMunicipal=166&actionMenu=am_ildefe_noticias 
 
AYUNTAMIENTO DE LÉRIDA: http://imt.paeria.es/ 
 
AYUNTAMIENTO DE LOGROÑO: 
http://www.logro-o.org/favoritos/asp/web/index.asp 
 
AYUNTAMIENTO DE LUGO: 
http://www.lugo.es/cs/Satellite?c=Spark_SecNivel4&cid=1210676466369&color=Rojo
&idioma=gl&pagename=Spark%2FSpark_SecNivel4%2FCLPlantSecNivel4&rutaPadr
e=1180474448192&tipoLetra=Texto1 
 
AYUNTAMIENTO DE MADRID: 
http://www.munimadrid.es/portal/site/munimadrid/menuitem.8d5bf85e92b87575a7a333
b59fc08a0c/?vgnextoid=b16a171c30036010VgnVCM100000dc0ca8c0RCRD 
 
AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA: 
http://www.malaga.eu/opencms/opencms/aytomalaga/portal/portada/portada 
 
AYUNTAMIENTO DE MURCIA: http://www.murcia.es/empleo/ 
 
AYUNTAMIENTO DE ORENSE: 
http://www.ourense.es/portalOurense/fdes_d4_v1.jsp?menuDesp=0&codMenu=80&cod
MenuPrimerNivel=1&language=es&divNietos=04 
 
AYUNTAMIENTO DE OVIEDO: 
http://www.ayto-oviedo.es/es/portalWebAyuntamientoOviedo.php 
 
AYUNTAMIENTO DE PALENCIA: http://www.palenciajoven.com/portada.asp 
 
AYUNTAMIENTO DE PALMA DE MALLORCA: 
http://www.palmademallorca.es/portalPalma2/home.jsp?language=es 
 
AYUNTAMIENTO DE PAMPLONA: 
http://www.pamplona.net/VerPagina.asp?idPag=429&idioma=1 
 
AYUNTAMIENTO DE PONTEVEDRA: 
http://www.concellopontevedra.es/index.php/mod.pags/mem.listado/relcategoria.475/id
menu.1111/chk.e858261f87228a10342b2168118a2b8d.html 
 
AYUNTAMIENTO DE SALAMANCA: http://www.redlabora.net/ 
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AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIÁN: 
http://www.donostia.org/taxo.nsf/fwNweb?ReadForm&idioma=cas&id=A452353&doc
=Area 
 
AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE TENERIFE: 
http://www.sctfe.es/index.php?id=1189 
 
AYUNTAMIENTO DE SANTANDER: http://portal.ayto-
santander.es/portal/page/portal/inet_santander 
 
AYUNTAMIENTO DE SEGOVIA: 
http://www.segovia.es/segovia/contenidos.type.action?type=7422687&menuId=742268
7 
 
AYUNTAMIENTO DE SEVILLA: 
http://www.sevilla.org/impe/sevilla/portada 
 
AYUNTAMIENTO DE SORIA: http://www.ayto-soria.org/index.php?id=114  
 
AYUNTAMIENTO DE TARRAGONA: http://smo.ajtarragona.es/home.htm 
 
AYUNTAMIENTO DE TERUEL: http://www.teruel.es/ 
 
AYUNTAMIENTO DE TOLEDO: http://www.ayto-toledo.org/personal/personal.asp 
 
AYUNTAMIENTO DE VALENCIA: 
http://www.valencia.es/ayuntamiento2/ndportada.nsf/(Portadas1)/$first?opendocument
&lang=1 
 
AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID: http://ime.nds.es/ 
 
AYUNTAMIENTO DE VITORIA: 
http://www.vitoria-gasteiz.org/ 
 
AYUNTAMIENTO DE ZAMORA: 
http://www.ayto-zamora.org/ 
 
AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA: 
http://www.zaragoza.es/oferta/ 
 
EMPLEO EN LA UNIÓN EUROPEA 
 
AGENCIA COMUNITARIA DE CONTROL DE LA PESCA (CFCA): 
http://ec.europa.eu/cfca/recruitment_en.htm 
 
AGENCIA EJECUTIVA DE COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN (AECI): 
http://ec.europa.eu/eaci/jobs_en.htm 
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AGENCIA EJECUTIVA EN EL ÁMBITO EDUCATIVO, AUDIOVISUAL Y 
CULTURAL (EACEA): http://eacea.ec.europa.eu/about/vacancies_en.htm 
 
AGENCIA EUROPEA DE DEFENSA (EDA): 
http://www.eda.europa.eu/vacancies.aspx 
 
AGENCIA EUROPEA DE DERECHOS FUNDAMENTALES (FRA): 
http://www.fra.europa.eu/fra/index.php 
 
AGENCIA EUROPEA DE MEDICAMENTOS (EMEA): 
http://www.emea.europa.eu/ 
 
AGENCIA EUROPEA DE MEDIO AMBIENTE (AEMA): 
http://org.eea.eu.int/organisation/jbs/index.html 
 
AGENCIA EUROPEA DE RECONSTRUCCIÓN (EAR): 
http://ec.europa.eu/enlargement/archives/ear/home/default.htm 
 
AGENCIA EUROPEA DE SEGURIDAD AÉREA (EASA): 
http://www.easa.europa.eu/home/g_recruitment_main.html 
 
AGENCIA EUROPEA DE SEGURIDAD DE LAS REDES Y DE LA 
INFORMACIÓN (ENISA): http://www.enisa.europa.eu/pages/07_01.htm 
 
AGENCIA EUROPEA DE SEGURIDAD MARÍTIMA (EMSA): 
http://www.emsa.europa.eu/ 
 
AGENCIA EUROPEA DE SUSTANCIAS Y PREPARADOS QUÍMICOS 
(ECHA): 
http://europa.eu/scadplus/leg/es/lvb/l21282.htm 
 
AGENCIA EUROPEA PARA LA GESTIÓN DE LA COOPERACIÓN 
OPERATIVA EN LAS FRONTERAS EXTERIORES (FRONTEX): 
http://www.frontex.europa.eu/job_opportunities/ 
 
AGENCIA EUROPEA PARA LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
(EUOSHA): http://osha.europa.eu/about/jobs 
 
AUTORIDAD DE SUPERVISIÓN DEL GNSS EUROPEO (GSA): 
http://www.gsa.europa.eu/go/gsa/careers 
 
AUTORIDAD EUROPEA DE SEGURIDAD ALIMENTARIA (EFSA): 
http://www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa_locale-1178620753812_home.htm 
 
BANCO CENTRAL EUROPEO: Página en inglés, contiene información para trabajar 
en esta institución. http://www.ecb.int/ecb/jobs/html/index.es.html 
 
BANCO EUROPEO DE INVERSIONES (EIB): Página en inglés. 
http://www.eib.org/about/jobs/index.htm 
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CENTRO DE SATÉLITES DE LA UNIÓN EUROPEA (EUSC): 
http://www.eusc.europa.eu/index.php?option=com_content&task=view&id=47&Itemid
=1 
 
CENTRO DE TRADUCCIÓN DE LOS ÓRGANOS DE LA UNIÓN EUROPEA 
(CdT): 
http://europa.eu/agencies/community_agencies/cdt/index_es.htm 
 
CENTRO EUROPEO PARA EL DESARROLLO DE LA FORMACIÓN 
PROFESIONAL(CEDEFOP): http://www.cedefop.eu.int/ 
 
CENTRO EUROPEO PARA LA PREVENCIÓN Y EL CONTROL DE LAS 
ENFERMEDADES (ECDC): http://europa.eu/legislation_summaries/index_es.htm  
 
DEFENSOR DEL PUEBLO EUROPEO: 
http://www.ombudsman.europa.eu/recruit/es/default.htm 
 
EMPRESA COMÚN EUROPEA PARA EL ITER Y EL DESARROLLO DE LA 
ENERGÍA DE FUSIÓN (FUSIÓN PARA LA ENERGÍA): 
http://fusionforenergy.europa.eu/ 
 
ESCUELA EUROPEA DE POLICÍA (CEPOL): 
http://europa.eu/legislation_summaries/other/l14006_es.htm  
 
EUROPASS: Sistema que ayuda al ciudadano a presentar sus capacidades y 
cualificaciones de manera sencilla y a desplazarse profesionalmente por toda Europa. 
http://www.educacion.es/europass/ 
 
FONDO EUROPEO DE INVERSIONES: http://www.eif.org/ 
 
FUNDACIÓN EUROPEA DE FORMACIÓN (ETF): 
http://www.etf.europa.eu/web.nsf/pages/Opportunities_EN?OpenDocument 
 
FUNDACIÓN EUROPEA PARA LA MEJORA DE LAS CONDICIONES DE 
VIDA Y DE TRABAJO (EUROFOUND): 
http://www.eurofound.europa.eu/about/vacancies/index.htm 
 
INSTITUTO DE ESTUDIOS DE SEGURIDAD DE LA UNIÓN EUROPEA (ISS): 
http://www.iss.europa.eu/ 
  
OFICINA COMUNITARIA DE VARIEDADES VEGETALES (CPVO): 
http://www.cpvo.europa.eu/default.php?res=1&w=1024&h=572&lang=en&page=empl
oi/annonces.html 
 
OFICINA DE ARMONIZACIÓN DEL MERCADO INTERIOR (MARCAS, 
DIBUJOS Y MODELOS) (OAMI): http://oami.europa.eu/es/office/admin/vacan.htm 
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OFICINA EUROPEA DE POLICÍA (EUROPOL): 
http://www.europol.europa.eu/index.asp?page=Jobopportunities 
 
OFICINA EUROPEA DE SELECCIÓN DE PERSONAL: Página en inglés, francés 
y alemán. http://europa.eu.int/epso/ 
 
PARLAMENTO EUROPEO: Periodos de prácticas y visitas de estudios en el 
ParlamentoEuropeo: 
http://www.europarl.europa.eu/parliament/public/staticDisplay.do?id=147&language=e
s 
 
PARLAMENTO EUROPEO: Cómo llegar a ser funcionario comunitario. 
http://www.europarl.europa.eu/parliament/public/staticDisplay.do?id=149&language=e
s 
 
UNIDAD DE COOPERACIÓN JUDICIAL EUROPEA (EUROJUST): 
http://www.eurojust.europa.eu/recr_policy.htm 
 
UNIVERSIDAD DE ALICANTE, CENTRO DE DOCUMENTACIÓN 
EUROPEA: Información sobre convocatorias de oposiciones y empleo tomadas del 
Diario Oficial de la Unión Europea. http://www.cde.ua.es/cde/opos.htm 
 
PORTALES DE EMPLEO 
 
3WJOBS.COM: http://es.3wjobs.com/ 
 
4TRAVELJOBS: Bolsa de trabajo para el sector turismo y hostelería, principalmente 
para España, Reino Unido, Irlanda y Polonia. http://www.4traveljobs.es/ 
 
5CAMPUS.ORG: Portal con recursos y enlaces sobre empleo. 
http://www.5campus.org/empleo 
 
A-JOBS: http://www.a-jobs.com/ 
 
ACCIÓN TRABAJO: Bolsa de trabajo con ofertas de empleo en todos los sectores. 
http://acciontrabajo.com/ 
 
ADICTOSALTRABAJO.COM: Permite al aspirante introducir su CV y a las 
empresas incluir su oferta. http://www.adictosaltrabajo.com/empleo/empleo.php 
 
AGENCIEMPLEO: http://agenciempleo.iespana.es/ 
 
ALDABA: Buscador de empleo en varios países de habla hispana. 
http://www.aldaba.org/principal.htm 
 
ALEMPLEO.COM: http://www.alempleo.com/ 
 
AQUIHAYEMPLEO.NET: http://www.aquihayempleo.net/ 
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ARAGONEMPLEO: Ofertas de empleo en Aragón y el resto de España. Ofrece 
noticias, foros, alertas por e-mail, ofertas destacadas. Emparejamiento automático para 
evitar el envío de CVs a las empresas. http://www.aragonempleo.com/index.asp  
 
ASOCIACIÓN NACIONAL DE INDUSTRIAS ELECTRÓNICAS Y 
TELECOMUNICACIONES (ANIEL): +Empleo es un servicio gratuito de la 
Asociación de Empresa de Electrónica, Tecnologías de la Información y 
Telecomunicaciones de España (AETIC). http://www.aetic.es/es/Inicio/contenido.aspx 
 
ASOCIACIÓN DE TÉCNICOS DE INFORMÁTICA (ATI): Contiene bolsa de 
trabajo deacceso público y bolsa de trabajo de acceso privado para socios. 
http://www.ati.es/jobs/ 
 
ASODIS: Acuerdo Social para la Ocupación del Discapacitado. 
http://www.asodis.com/ 
 
ATIEMPOPARCIAL: Ofrece ofertas de trabajos a tiempo parcial. 
http://www.atiempoparcial.com/ 
 
BECAS.COM: Becas, cursos y bolsas de trabajo. http://www.becas.com/ 
 
BOLETÍN DE EMPLEO: Las mejores ofertas de empleo, en las mejores empresas. 
Información sobre becas y oposiciones. http://www.boletindeempleo.com/ 
 
BOLSA DE EMPLEO: http://tubolsadeempleo.com/ 
 
BOLSA DE TRABAJO.COM: Permite publicar su Currículum Vitae y buscar empleo 
entodas las categorías en todas partes del mundo. 
http://www.bolsadetrabajo.com/bolsa.asp 
 
BUSCADORDETRABAJO: En esta página web puede buscar trabajo en Andalucía y 
publicar ofertas de trabajo totalmente gratis. http://www.buscadordetrabajo.es/ 
 
BUSCAOPOSICIONES.COM: Buscador Oposiciones y Empleo Público 
http://www.buscaoposiciones.com/ 
 
BUZÓNDELEMPLEO: http://membres.lycos.fr/buzonempleo/ 
 
CAMARAS.ORG: Página web de las Cámaras de Comercio. https://www.camaras.org/ 
 
CAMBIADEEMPLEO.COM: http://www.cambiadeempleo.com/ 
 
CAMBIOEMPLEO: http://www.cambioempleo.com/index.htm 
 
CANALTRABAJO.COM: Información sobre el mundo laboral, con ofertas y 
demandas de empleo tanto público como privado. http://www.canaltrabajo.com/ 
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CANGURO EN CASA: Clasificados gratuitos que ponen en contacto a quienes buscan 
trabajo de canguro, niñera o babysitter, con las familias que necesitan dicho servicio. 
Para España y Latinoamérica http://www.canguroencasa.com/  
 
CECALE: Confederación de Organizaciones Empresariales de Castilla y León. 
http://www.cecale.es/e-empleo/ 
 
CLASIFICADOS.ES: 
http://empleo.clasificados.es/?camp=GcaptacionCantidatosLocalII&gclid=COuA5oXG
3ZUCFQ6S1QodQ3CcWw 
 
CLUB DEL VENDEDOR: Bolsa de empleo para los profesionales de las ventas. 
http://www.clubdelvendedor.com/index.asp 
 
COMPUTRABAJO: Bolsa de trabajo y banco de currículos en España que permite la 
inserción gratuita de su CV. http://www.computrabajo.es/ 
 
CONTACTOS DE TRABAJO: Portal de trabajo y empleo en España, se puede incluir 
CV y realizar búsquedas de trabajo según perfil, sector y ubicación geográfica. 
http://www.contactosdetrabajo.com/ 
 
EL CURRICULUM: Bolsa de trabajo, busca empleo. Posibilidad de hacer una web 
con tu currículum. http://www.elcurriculum.com/ 
 
CURRANTES.COM: http://www.currantes.com 
 
CVEXPLORER.COM: 
http://www.cvexplorer.com/default.aspx?IdArea=1&IdSeccion=1 
 
DISCAPNET: El servicio de empleo activo de Discapnet se gestiona desde Fundosa 
Social Consulting, la empresa del Grupo ONCE especializada en Recursos Humanos y 
Organización de Empresas 
http://www.discapnet.es/Discapnet/Castellano/Empleo/default.htm 
 
ECONOMIAYEMPLEO.COM: http://www.economiayempleo.com/ 
 
EL PAÍS: http://empleo.elpais.com/ 
 
EMPLEA2: tiene como misión dotar al mercado laboral aragonés de una herramienta 
ágil y práctica, acorde con la sociedad de la información. http://www.emplea2.net/ 
 
EMPLEATE.COM: http://www.empleate.com/ 
 
EMPLEO112: Portal de empleo que te permite buscar ofertas de trabajo publicadas en 
losprincipales portales y bolsas de empleo. www.empleo112.com. 
 
EMPLEO ANDALUZ: Ofertas de empleo privado, público, formación de postgrado y 
formación profesional ocupacional, de ámbito nacional y especialmente andaluz. 
http://www.empleoandaluz.com/index.php 
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EMPLEO GALICIA: Portal de empleo en Galicia con ofertas de trabajo y solicitudes 
de empleo. http://www.empleogalicia.info/ 
 
EMPLEO.NET: En su página podrás dejar el currículum y consultar las ofertas y 
demandas de empleo. http://www.empleo.net/ 
 
EMPLEO.COM: Puedes insertar el currículum vitae y consultar ofertas de trabajo. 
http://empleo.com/ 
 
EMPLEO PÁGINAS AMARILLAS: 
http://empleo.paginasamarillas.es/candidato/sugerencias.asp  
 
EMPLEO Y DEPORTE: http://www.empleoydeporte.com/ 
 
EMPLEO Y TRABAJO EN INTERNET: http://www.ofertasdeempleoytrabajo.com/ 
 
ESPACIO ÁVILA JOVEN: http://www.espaciojovenavila.es/index.php?p=6 
 
EURHOTELJOBS: está en contacto con las mejores escuelas del hotel de Europa 
permitiendo el contacto directo con los mejores candidatos. 
http://www.eurohoteljobs.com/ 
 
EXPANSIÓN Y EMPLEO: En su página podrás dejar el currículum y consultar las 
ofertas y demandas de empleo. http://www.expansionyempleo.com/ 
 
FACTOR HUMANO: Gestión de procesos de selección para empresas. Ofertas de 
empleos clasificadas. http://www.factorhumano.es/ 
 
FARMAEMPLEO: Facilita el contacto entre profesionales farmacéuticos. Puedes 
buscar empleo y sustituciones. http://www.farmaempleo.com/ 
 
FORMASELECTVIRTUAL.COM: 
http://www.formaselectvirtual.com/empleo/listadoOfertas.asp 
 
GLI EMPLEO: Listado de Ofertas de Empleo. Ofrecen asesorías contables, fiscales y 
laborales a empresas. http://gliempleo.com/ 
 
GOJOBSITE: Busca ofertas en España y Europa entre las ofertas de empleo de la 
bolsa de trabajo de GoJobsite. http://www.gojobsite.es/ 
 
HABITAMOS: Portal con ofertas de trabajo. 
http://www.habitamos.com/search?province_id=x&section_id=7&busqueda=2 
 
HACESFALTA.ORG: Portal destinado al mundo del voluntariado. Cuenta con una 
sección en la que se ofrecen ofertas de empleo. http://www.hacesfalta.org/  
 
IBEREMPLEO: Portal de empleo en España e Iberoamérica. 
http://www.iberempleo.net/es/introiber.htm 
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INFOJOBS: Bolsa de empleo que ofrece constantemente información de nuevas 
ofertas. http://www.infojobs.net/ 
 
INFOEMPLEO: En su página podrás dejar el currículum y consultar las ofertas y 
demandas de empleo. http://www.infoempleo.com/ 
 
INFOFRESCOS: Portal de empleo y formación especializado en comercio. 
http://infofrescos.net/ 
 
INSTITUTO CERVANTES. Portal del Hispanismo. Empleo, becas y ayudas 
http://hispanismo.cervantes.es/empleos.asp 
 
INVEST IN SPAIN 
http://www.investinspain.org/icex/cda/controller/interes/0,5464,5296169_6215539_621
5552_0,00.html 
 
JOBCRAWLER: Metabuscador de ofertas de trabajo. http://www.jobcrawler.info/ 
 
JOBRAPIDO: http://www.jobrapido.es/ 
 
JOBSAFARI: http://www.jobsafari.es/index.shtml 
 
LABORIS: Noticias, recursos y bolsa de trabajo con enlaces a ofertas de empleo. 
http://www.laboris.net/ 
 
LOQUO MADRID: http://madrid.loquo.com/ss/ofertas-
detrabajo/5&dm=1?gclid=CIOEwNXI3ZUCFQyR1QodmhtgYA 
 
MASEMPLEO: http://www.masempleo.com/DMasEmpleo.asp 
 
MERCADIS: Mercado de empleo para personas con discapacidad. 
http://www.mercadis.com/index.jsp 
 
MILTRABAJOS: http://www.miltrabajos.com/ 
 
MONSTER: Noticias, recursos y bolsa de trabajo con enlaces a las mejores ofertas de 
empleo. http://www.monster.es/ 
 
NOTRABAJO.COM: Proyecto de intercambio de experiencias entre las personas que 
no trabajan. http://www.notrabajo.com/ 
 
OFER-TRABEC: Lista de distribución de ofertas de trabajo público y privado así 
como becas, ayudas, premios, programas de investigación, etc. 
http://www.rediris.es/list/info/ofer-trabec.html 
 
OFERTAS-EMPLEO: http://www.ofertas-empleo.com/ 
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OFICINAEMPLEO: Consulta de ofertas de empleo existentes en toda España. 
Manuales de empleo público, sección de consejos, becas. 
http://www.oficinaempleo.com/ 
 
OPCIÓN EMPLEO: Guía de Webs de empleo en España. 
http://www.opcionempleo.com/ 
 
OPOSICIONES.NET: Directorio de centros de oposiciones y cursos para obtener un 
puesto en la Administración Pública y Privada. http://www.oposiciones.net/ 
 
OPOSITOR: El portal del opositor. http://www.opositor.com/ 
 
PRIMEREMPLEO.COM: Punto de información laboral para recién titulados. Ofertas 
de empleo universitario, bolsa de trabajo, becas y prácticas sin experiencia. 
http://www.primerempleo.com/ 
 
PSIQUE.INFO: http://www.psique.info/ 
 
RED ESPAÑOLA DE UNIVERSIDADES EMPRESA (REDFUE): 
http://www.redfue.es/ 
 
RED MUJER: La Red de Orientación para el Empleo de la Mujer en Castilla y León. 
http://www.jcyl.es/web/jcyl/Mujer/es/Plantilla100Detalle/1246988964069/_/124611166
5206/Comunicacion?plantillaObligatoria=PlantillaContenidoNoticiaHome  
 
REDIRIS: Lista de distribución de ofertas de empleo y becas 
http://www.rediris.es/list/info/ofer-trabec.html 
 
SANITAREA: Información sobre cursos y oposiciones en el área sanitaria. 
http://www.sanitarea.net/ 
 
SEPE (Servicio Público de Empleo Estatal) 
http://www.sepe.es/ 
 
SERVICIO CAMERAL DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL: 
https://www.camaras.org/publicado/scop/public/index.php 
 
TABLERO TRABAJO: Trabajo, ofertas de empleo en España 
http://www.tablerotrabajo.com/ 
 
TECNOEMPLEO.COM: Empleo Especializado en Informática, Telecomunicaciones 
y Tecnologías. http://www.tecnoempleo.com/ 
 
TOTALJOB: http://www.totaljobs.com/ 
 
TRABAJAR.COM: http://www.trabajar.com/ 
 
TRABAJO.ORG: Ofertas de empleo público y privado. http://www.trabajo.org 
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TRABAJO DOMÉSTICO: Bolsa de empleo especializada en el servicio doméstico. 
http://www.trabajo-domestico.com/ 
 
TRABAJODIRECTO.NET: Buscador que permite la posibilidad de gestionar la 
mayoría de ofertas de trabajo, la búsqueda de empresas relacionadas con RRHH y 
formación en la totalidad del territorio español desde una única página Web. 
http://trabajodirecto.net/ 
 
TRABAJOFACIL: Acción Internacional de Ayuda Académica. Puedes dejar tu 
Currículum Vitae en la Web. http://www.trabajofacil.com/ 
 
TRABAJOFREELANCE: http://www.trabajofreelance.com/ 
 
TROVIT EMPLEO: http://empleo.trovit.es/ 
 
TURIEMPLEO: Bolsa de empleo del sector turístico y ocio. 
http://www.turiempleo.com/ 
 
TURIJOBS: Portal de empleo relacionado con el turismo. http://www.turijobs.com 
 
TUTRABAJO: Ofertas de empleo de Castilla y León. http://www.tutrabajo.org/ 
 
UNIEMPLEO: Servicios de empleo http://www.uniempleo.com/ 
 
UNIVERSITARIOS.COM: Becas, prácticas y primer empleo 
http://www.universitarios.com/ 
 
UNIVERSO BIT: servicios de publicación gratuita de anuncios laborales de 
informática, búsqueda y selección, inducción tecnológica y formación. 
http://www.universobit.com/ 
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